

連結財務諸表

連結貸借対照表(要旨)

(単位:百万円)

科目	第91期 第2四半期	第92期 第2四半期
	2018年9月30日現在	2019年9月30日現在
資産の部		
流動資産	15,050	13,819
現金及び預金	6,140	4,269
売上債権	7,269	7,672
棚卸資産	1,569	1,778
その他資産	71	99
有形固定資産	11,741	12,851
無形固定資産	85	125
投資その他の資産	2,114	1,841
資産合計	28,992	28,637
負債の部		
流動負債	4,273	4,207
固定負債	2,012	1,818
負債合計	6,285	6,025
純資産の部		
株主資本	20,123	20,293
資本金	5,001	5,001
資本剰余金	4,276	4,276
利益剰余金	10,866	11,036
自己株式	△21	△21
その他の包括利益累計額	2,281	1,983
非支配株主持分	302	335
純資産合計	22,707	22,612
負債純資産合計	28,992	28,637

連結損益計算書(要旨)

(単位:百万円)

科目	第91期 第2四半期	第92期 第2四半期
	2018年4月 1日から 2018年9月30日まで	2019年4月 1日から 2019年9月30日まで
売上高	10,328	11,410
売上原価	7,683	8,649
売上総利益	2,645	2,761
販売費及び一般管理費	2,158	2,344
営業利益	487	417
営業外収益	259	221
営業外費用	90	112
経常利益	655	526
特別利益	66	15
特別損失	—	48
税金等調整前四半期純利益	722	493
法人税、住民税及び事業税	233	171
法人税等調整額	36	29
四半期純利益	452	292
非支配株主に帰属する四半期純利益	18	22
親会社株主に帰属する四半期純利益	433	269

連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位:百万円)

科目	第91期 第2四半期	第92期 第2四半期
	2018年4月 1日から 2018年9月30日まで	2019年4月 1日から 2019年9月30日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	723	906
投資活動によるキャッシュ・フロー	△984	△1,223
財務活動によるキャッシュ・フロー	△210	△209
現金及び現金同等物に係る換算差額	16	6
現金及び現金同等物の増減額	△453	△520
現金及び現金同等物の期首残高	6,594	4,789
現金及び現金同等物の期末残高	6,140	4,269